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INFORMACJE PODSTAWOWE  

 

METRYCZKA  

Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych 

ul. Górecka 115/1 

61-475 Poznań  

www.spoldzielnie.org  

biuro@spoldzielnie.org  

tel. 61 887 11 66 

KRS: 0000167905 

NIP: 782-22-73-377 

Prezes Zarządu: Przemysław Piechocki         

Wiceprezes Zarządu: Wiesław Zwierzchowski  

 

CEL STATUTOWY / MISJA / WIZJA  

„Celem Stowarzyszenia jest udzielanie szerokiego wsparcia osobom indywidualnym  

i podmiotom ekonomii społecznej, w tym spółdzielniom socjalnym i innym 

podmiotom ekonomii społecznej.”. 

 

MISJA 

Z pasją, wiedzą i doświadczeniem tworzymy trwałe miejsca pracy, wykorzystując instrumenty 

gospodarki społecznej.  

WIZJA  

Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych - lider i innowator w budowaniu 

przedsiębiorczości społecznej.  

 

http://www.spoldzielnie.org/
mailto:biuro@spoldzielnie.org
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DZIAŁANIA ZREALIZOWANE W 2021 ROKU  

POLSKA  

WIELKOPOLSKI OŚRODEK EKONOMII SPOŁECZNEJ  

 

Nazwa i numer priorytetu: Priorytet VII. Włączenie społeczne.                                                    

Nazwa i numer działania: Działanie 7.3 Ekonomia społeczna.                                                                            

Nazwa i numer poddziałania: Poddziałanie 7.3.2. Ekonomia społeczna – projekty konkursowe 

Instytucja zarządzająca : Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego   

Okres realizacji: 1.10.2018 – 29.10.2022                                       

Wartość projektu:  17 948 846,67 zł 

O projekcie: celem projektu jest wzrost zatrudnienia w PS o 132 miejsca pracy dla osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym do 29 października 2022 roku i zwiększenie 

dostępności do usług wsparcia ekonomii społecznej oraz poprawa sytuacji na rynku 150 PES z 

SK oraz 15 PES spoza SK do 29 października 2022 roku poprzez usługi inkubacji, animacji, 

wsparcia doradczego oraz finansowego i biznesowego dla nowych i istniejących PES, a także 

wzrost jakości i wartości usług użyteczności publicznej świadczonych przez PES/PS w SK oraz 

zwiększenie ilości i wartości społecznie odpowiedzialnych zamówień publicznych w JST do X 

2022 r. oraz wsparcie co najmniej 40 inst. z zakresie przeciwdziałania skutkom COVID-19 do 

31 grudnia 2021 roku (1 418 219,00 zł).  

Z uwagi na pandemię COVID-19 projekt Wielkopolski Ośrodek Ekonomii Społecznej został 

przedłużony po raz kolejny (wcześniej w roku 2020). Obecna data końca projektu to 30 

czerwca 2023 roku. Należy jednocześnie podkreślić, że rok 2021 nadal przebiegał pod 

znakiem pandemii, przy czym w I i III kwartale mieliśmy do czynienia z kolejnymi rekordami 

zachorowań. Nie pozostało to bez wpływu na realizację projektu – wiele zadań, zwłaszcza 

tych opartych na bezpośrednim uczestnictwie grupy docelowej – musiało zostać odłożonych 

w czasie. Należały do nich m.in.: forum ekonomii społecznej (zaplanowane pierwotnie na 

październik 2021 r.), działania edukacyjne czy międzynarodowe warsztaty wymiany 

doświadczeń. Jednocześnie jednak zespół Ośrodka podejmował systematyczne działania 

mające na celu realizację najważniejszych wskaźników projektu (w tym utworzenia 

zaplanowanych miejsc pracy) oraz świadczenia niezbędnych usług i wsparcia doradczego z 
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zakresu prawa, księgowości, marketingu i innych. Za sukces Ośrodka należy uznać, że w 

omawianym okresie żadna ze wspieranych przez nas spółdzielni nie zakończyła swojej 

działalności z uwagi na pandemię. Było to zasługą m.in. mechanizmu zakupowego, 

wdrażanego przez OWES rok wcześniej.  

W związku z przedłużeniem czasu realizacji 

projektu zwiększone zostały wszystkie 

wskaźniki, w tym te najważniejsze dotyczące 

miejsc pracy. Obecnie wynoszą one dla WOES 

155 nowych miejsc pracy  

w przedsiębiorstwach społecznych.  

Zrealizowane działania:  

+ utworzone zostało 38 nowych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych, z czego 10 

miejsc pracy w nowych przedsiębiorstwach społecznych i 28 w istniejących; 

+ powstały dwa przedsiębiorstwa społeczne: Spółdzielnia Socjalna Przystanek 21 oraz 

Golińska Spółdzielnia Socjalna Aktywni Razem; 

+ wydany został kolejny numer Magazynu SOC; 

+ zorganizowane zostało spotkanie WOES w Kinie (film: „Sokół z masłem orzechowym”; 

+ specjaliści Ośrodka prowadzili regularne działania w obszarze animacji, marketingu, 

doradztwa księgowego, prawnego oraz finansowego. 

+ nawiązana została współpraca z 109 interesariuszami z całej Wielkopolski. Współpraca ta 

ma charakter umowy partnerskiej. Wśród instytucji, z którymi nawiązaliśmy współpracę są 

m..in.: Centra Usług Społecznych, Miejskie Ośrodki Pomocy Społecznej, Miejskie Ośrodki 

Pomocy Rodzinie, Ośrodki Pomocy Społecznej, a także jednostki samorządu terytorialnego.  

Warto podkreślić, że to już szósta edycja projektu i na przestrzeni WOES stał się czymś więcej 

niż projekt. Wielkopolski Ośrodek Ekonomii Społecznej ma aktualny status Ośrodka Wsparcia 

Ekonomii Społecznej wysokiej jakości nadany przez Ministerstwo Rodziny i Polityki 

Społecznej. Jest swoistym centrum spajającym ze sobą wszystkie inne aktywności 

podejmowane przez zespół Stowarzyszenia.  

Strona internetowa: www.woes.pl  

 

http://www.woes.pl/
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INKUBATOR INNOWACJI SPOŁECZNYCH GENERATOR 

DOSTĘPNOŚCI  

Nazwa projektu – Inkubator Innowacji 

Społecznych Generator Dostępności  

Nazwa i nr poddziałania – IV Innowacje 

społeczne i współpraca ponadnarodowa, 

Działanie: 4.1. Innowacje społeczne  

Instytucja Zarządzająca – Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju  

Czas trwania projektu – 2019-2022 (z uwagi na pandemię COVID-19 okres realizacji projektu 

został wydłużony o 3 miesiące, a część zaplanowanych zadań jest realizowana w formie 

zdalnej).  

Obszar realizacji – cała Polska 

Lider – Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych 

Partner – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu   

Okres realizacji: 01.10.2019 do 30.09. 2023 r.  

 

Wartość projektu:  3 936 595,45 zł 

 

O projekcie: Celem projektu jest skuteczne wsparcie rozwoju innowacyjnych rozwiązań (tzw. 

mikroinnowacji) w obszarze dostępności w całej Polsce. Wypracowane rozwiązania mają 

zapewnić zwiększenie dostępu do produktów i usług osobom z niepełnosprawnościami oraz 

osobom starszym 65+ z ograniczeniami mobilności i/lub percepcji. Kluczowym rezultatem 

projektu jest inkubacja, wypracowanie oraz przetestowanie 40 innowacji społecznych,  

a następnie ewaluacja i wybór 4 najlepszych rozwiązań oraz ich upowszechnienie i włączenie 

w główny nurt polityki w całej Polsce. Każda z powstających innowacji zostanie przygotowana 

do implementacji w kolejnych środowiskach i społecznościach. 

Postępy w realizacji projektu na bieżąco można śledzić na specjalnej stronie internetowej: 

www.innowacje.spoldzielnie.org  

 

 

http://www.innowacje.spoldzielnie.org/
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ZREALIZOWANE DZIAŁANIA  

+ przeprowadzono pięć tur naboru do inkubatora, w których spłynęło łącznie 400 zgłoszeń z 

całej Polski 

+ w 2021 roku podpisano 10 umów grantowych (inkubacji nowych innowacji społecznych)  

+ innowatorzy otrzymywali wsparcie doradców specjalistycznych i organizacyjne kadry 

inkubatora 

 

WŁĄCZNIK INNOWACJI SPOŁECZNYCH  

 

Nazwa projektu – Włącznik Innowacji Społecznych  

Nazwa i numer poddziałania – PO WER działanie IV Innowacje społeczne i współpraca 

ponadnarodowa, Działanie: 4.1. Innowacje społeczne  

Instytucja Zarządzająca – Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju  

Okres realizacji: 01.07.2020 do 30.09.2023 r. 

 

Obszar realizacji: cała Polska  

Wartość projektu: 4 549 984,20 zł 

Lider: Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu  

Partnerzy: Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, Zachodniopomorski Regionalny 

Ośrodek Polityki Społecznej  

O projekcie:  Włącznik Innowacji Społecznych to projekt realizowany przez Stowarzyszenie 

Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych w partnerstwie z Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej  

w Poznaniu i Regionalnym Ośrodkiem Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja 

Rozwój. Misją inkubatora jest tworzenie przyjaznych warunków do poszukiwania, 

wypracowywania, testowania, ewaluowania i upowszechniania innowacyjnych pomysłów. 

Kluczowym rezultatem projektu będzie upowszechnienie i włączenie w główny nurt polityki 

min. 5 innowacyjnych rozwiązań w obszarze włączenia społecznego. Każda z powstających 

Innowacji zostanie przygotowana do wdrożenia w kolejnych środowiskach i społecznościach 

w całej Polsce. 
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Zrealizowane działania: 

+ nasi mentorzy prowadzili pracę z 98 projektami innowacji przyjętymi do inkubatora w pięciu 

turach naboru 

+ kadra inkubatora była zaangażowana w nabór i przygotowanie innowatorów do startu 

(mentoring, konsultacje, warsztaty, webinary, szkolenia).  

 

ENERGIA SPOŁECZNA  

 

Nazwa projektu – Energia społeczna. Sieć Przedsiębiorstw Społecznych realizujących nowe 

modele usług w zakresie użyteczności publicznej.  

Nazwa i nr poddziałania – PO WER działanie  2.9. Rozwój Ekonomii Społecznej  

Instytucja Zarządzająca – Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej  

Okres trwania projektu – 01.01.2019 – 31.12.2022  r.  

Obszar realizacji – cała Polska 

Lider – Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych 

Partnerzy – Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych 

Wartość projektu:  9 999 065,99 zł 

 

O projekcie: Projekt zakłada wypracowanie i wdrożenie nowych rozwiązań w rozwoju 

systemu wsparcia ekonomii społecznej poprzez zidentyfikowanie, przygotowanie i wdrożenie 

5 modeli PS w zakresie świadczenia usług społecznych oraz usług rozwoju lokalnego. Modele 

powstaną i będą wdrażane oraz wykorzystywane przy udziale społeczności lokalnych, JST 

oraz OWES. 

 

W ramach projektu docelowo powstaną: 

 4 modele przedsiębiorstw społecznych o charakterze usługowym, realizujące tzw. 

wiązki usług skierowane do osób z niepełnosprawnościami i osób niesamodzielnych, 
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osób w wieku 60+ i ich rodzin. Są to: opieka +, rehabilitacja +, opieka wychnieniowa +, 

opieka nad dziećmi + 

 1 model przedsiębiorstwa społecznego realizującego zadania użyteczności publicznej 

w zakresie rozwoju lokalnego.  

 

Modele zostaną przetestowane przez łącznie 50 przedsiębiorstw społecznych. Projekt 

zakłada, że modele będą wykorzystywane na szeroką skalę po zakończeniu projektu przez 

innych użytkowników. Przygotowany zostanie nowy standard usługi OWES w obszarze 

wsparcia przedsiębiorstwa społecznego w zakresie modeli (ich upowszechniania i wdrażania). 

W trakcie projektu powstanie 5 podręczników, opisujących szczegółowo założenia i proces 

wdrożenia modeli, które posłużą OWES w całej Polsce jako narzędzia umożliwiające 

replikowanie przygotowanych modeli PS.  

W 2021 roku zrealizowane zostały następujące działania:  

+ do końca roku 2021 zakontraktowane zostało wszystkie 50 przedsiębiorstw społecznych 

wdrażających wiązki usług;  

+ jednocześnie wraz z końcem 2021 roku pracę nad testowaniem i wdrażaniem kończyły 

pierwsze przedsiębiorstwa społeczne, m.in. Spółdzielnia Socjalna Razem do sukcesu (opieka +) 

Spółdzielnia Socjalna Ale Smacznie, Spółdzielnia Socjalna Poryw w Rychwale, Spółdzielnia 

Socjalna Nowe Horyzonty z Piły czy Spółdzielnia Socjalna Pasja z Oleśnicy.  

Warto podkreślić, że realizacja projektu Energia Społeczna jest dla SNRSS okazją do 

rozszerzenia swojej działalności poza granice Wielkopolski. To szansa (wykorzystana) na 

nawiązanie współpracy nie tylko z przedsiębiorstwami społecznymi z całego kraju, ale również 

z jednostkami samorządu terytorialnego i innymi interesariuszami zaangażowanymi w 

budowanie ekosystemu sprzyjającego rozwojowi ekonomii społecznej i usług społecznych 

przez nie świadczonych. Rezultaty i wnioski wdrażania tego rozwiązania mogą być ważnym 

głosem w dyskusji dotyczącej deinstytucjonalizacji usług społecznych i roli jaką mogą odegrać 

przedsiębiorstwa społeczne w zwiększeniu dostępności tych usług dla społeczności lokalnych.  
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NASTAW SIĘ NA ROZWÓJ  –  oferta rozwoju kwalifikacji  

i kompetencji MŚP  z podregionu poznańskiego i ich 

pracowników  

 

Nazwa projektu – Nastaw się na rozwój – oferta rozwoju kwalifikacji i kompetencji MŚP  

z podregionu poznańskiego i ich pracowników  

Instytucja Zarządzająca – Urząd Wojewódzki Województwa Wielkopolskiego  

Okres trwania projektu – 01.01.2020 – 31.03.2023 r. 

Obszar realizacji – podregion poznański* (województwo wielkopolskie) 

*Powiaty: obornicki, poznański, średzki, śremski, szamotulski 

Wartość projektu: 21 789 231,38 zł 

 

Lider – Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych 

Partner – Krajowe Centrum Pracy sp. z.o.o. 

O projekcie:  Projekt realizowany w partnerstwie Stowarzyszenia Na Rzecz Spółdzielni 

Socjalnych z Krajowym Centrum Pracy Sp. z o.o.  Działaniami projektowymi zostaną objęte 

łącznie 1235 mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa oraz aż 3784 pracowników tego sektora.  

Wzrost konkurencyjności przedsiębiorstw poprzez udzielenie usług rozwojowych dla min. 

1235 MMŚP z podregionu poznańskiego, w tym tych przechodzących procesy adaptacyjne, 

restrukturyzacyjne i modernizacyjne i ich min. 3784 pracowników oraz uzyskanie kwalifikacji 

bądź podniesienie kompetencji przez przedsiębiorców sektora MMŚP i ich pracowników.  

Usługi rozwojowe, jakie będą finansowane w ramach projektu to usługi doradcze, 

szkoleniowe oraz studia podyplomowe, limit na jednego uczestnika 6250,00 PLN 

(dofinansowanie + wkład własny), nie przewidujemy limitów na przedsiębiorstwa. 

Projekt zakłada dofinansowanie kosztów usług rozwojowych zrealizowanych wyłącznie przez 

podmioty wpisane do Bazy Usługi Rozwojowych. 

Poziomy dofinansowania: 

1.              dla mikroprzedsiębiorstw oraz osób samozatrudnionych 80%  
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2.              dla małych przedsiębiorstw 70%, 

3.              dla średnich przedsiębiorstw 50%, 

 

Poziom dofinansowania zwiększany jest w oparciu o następujące kryteria: 

1.     jeżeli przedsiębiorstwo jest przedsiębiorstwem z branż o największym potencjale 

rozwojowym lub branż strategicznych dla danego regionu (+20% dla całego 

przedsiębiorstwa) 

2.     objęcia wsparciem pracowników w wieku 50 lat i więcej (+20% dofinansowania ale 

tylko dla tych pracowników; nie dla całego przedsiębiorstwa) 

3.     objęcia wsparciem pracowników o niskich kwalifikacjach (+20% dofinansowania ale 

tylko dla tych pracowników; nie dla całego przedsiębiorstwa) 

4.     wyboru usługi kończącej się zdobyciem kwalifikacji (+20% dofinansowania ale tylko 

dla tych pracowników; nie dla całego przedsiębiorstwa) 

Zrealizowane działania  

W WORKK: w ramach projektu ogłosiliśmy 7 naborów wniosków na dofinansowanie realizacji 

usług rozwojowych,  podpisaliśmy 587 umowy wsparcia z  dla mikro, małymi i średnimi 

przedsiębiorstwami na łączna kwotę 6 166 754,05 PLN, w tym 502 umowy z 

mikroprzedsiębiorstwami na kwotę 4 682 207,13 PLN, 64 z małymi przedsiębiorstwami na 

kwotę  1 114 373,42 PLN, 21 umów ze średnimi przedsiębiorstwami na kwotę 370 173,5 

PLN. Na potrzeby realizacji projektu zatrudnienie 6 konsultantów ds. doradztwa dla MŚP. 

Konsultanci zajmowali się diagnozą potrzeb rozwojowych MŚP z podregionu poznańskiego, 

pomagali z interpretacji wyników diagnozy, wspierali MŚP w wyborze najbardziej korzystnego 

wsparcia. Informowano także MŚP z podregionu poznańskiego o możliwościach i narzędziach 

doskonalenia ich pracowników w ramach PSF, prezentowano ofertę wsparcia BUR. 
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WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA  

 

TRAIN-INC 

Nazwa projektu: TRAIN-INC Achieving social inclusion of people with intellectual disability 

through an innovative cooperative learning training approach 

 

Projekt TRAIN-INC to projekt realizowany w ramach programu Erasmus +. Jego celem 

jest podniesienie poziomu zatrudnienia osób z niepełnosprawnością intelektualną poprzez 

poprawę osobistej niezależności tych osób za pomocą  włączenia społecznego  

i zatrudnienia. Adresatami projektu są: menadżerowie i trenerzy, doradcy zawodowi, 

organizacje pozarządowe działające na rzecz osób z niepełnosprawnościami intelektualnymi, 

osoby pracujące w sektorze ekonomii społecznej oraz podmioty publiczne na poziomie 

lokalnym i regionalnym działające na rzecz osób z niepełnosprawnością intelektualną. Projekt 

realizowany jest w partnerstwie z organizacjami pozarządowymi z: Hiszpanii, Portugalii, 

Rumunii oraz Bułgarii.  

Lider: Asociación de Familias de Persoas con Discapacidade Psíquica das Comarcas do 

Barbanza e Noia (AMICOS) 

Partnerzy: BAPID: Bulgarian Association for Persons with Intellectual Disabilities  (Bułgaria), 

MedAtlantia (Hiszpania), AVG (Associação Grão Vasco), SCP Rumunia (SC Psihoforworld, 

Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych  

Okres realizacji: 1.09.2018 – 31.08.2021 r.  

Z uwagi na pandemię COVID-19 okres realizacji projektu został wydłużony do 31 sierpnia 

2021 roku, a cześć zaplanowanych zadań została zrealizowana w formie zdalnej.  

Wartość projektu: 31 769,25 euro 

 

O projekcie:  

Celem projektu Train INC było wsparcie osób z niepełnosprawnością intelektualną na rynku 

pracy, poprzez zapewnienie tym osobom materiałów edukacyjnych i szkoleniowych.  

W ramach projektu powstała strona www z materiałami szkoleniowymi, podręczniki oraz 
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materiały multimedialne jak edukacyjne filmy wideo. Kluczowym elementem działań  

w projekcie było testowanie naszych produktów z udziałem samych osób  

z niepełnosprawnością intelektualną, m.in. poprzez:  

1) Udoskonalenie ścieżki szkoleniowej w zakresie włączenia społecznego dla osób  

z niepełnosprawnościami intelektualnymi. Wsparcie procesu szkoleniowego innowacyjnymi 

metodami opartymi o metody wspólnego uczenia się. Wzmocnienie dzięki temu udziału osób 

z niepełnosprawnościami w procesie nauczania i uczenia się. 

2) Wzmacnianie osób odpowiedzialnych za szkolenia dedykowane osobom  

z niepełnosprawnościami intelektualnymi. Wypracowanie metodologii wspólnego uczenia się 

wraz z jej instrumentami i narzędziami. 

Zrealizowane zadania: w 2021 roku Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych wzięło 

udział w ostatnich działaniach projektowych – spotkaniu partnerów, międzynarodowym 

szkoleniu dla odbiorców ostatecznych i spotkaniu podsumowującym. Niestety z uwagi na 

COVID-19 wszystkie te wydarzenia zostały zrealizowane w formie zdalnej. Stowarzyszenie 

zorganizowało również trzy spotkania testująco-upowszechniające, podczas których 

zaprezentowane zostały produkty opracowane podczas realizacji projektu przewodniki: 

znaleźć i utrzymać pracę? oraz Jak stworzyć sobie miejsce pracy? oraz nad aplikacją webową 

dedykowaną osobom z niepełnosprawnością intelektualną. Podczas testowania ze 

Stowarzyszeniem współpracowały: Konińska Spółdzielnia Socjalna Spektrum oraz Warsztat 

Terapii Zajęciowej prowadzony przez Kolskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych 

„Sprawni Inaczej”. Produkty otrzymały pozytywne rekomendacje.  

Link do aplikacji: www.train-inc.online  

 

 

ToTCOOP+i TECH:  

 

Nazwa projektu: Technology for the Training Innovation in the European Agri-food 

Cooperatives of the digital era                                                                                                                                                 

Okres  realizacji: 1.10.2018 r. – 31.03.2021 r.         

http://www.train-inc.online/
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Z uwagi na pandemię  COVID-19 pierwotny okres realizacji projektu został wydłużony do 31 

marca 2021 roku. Część z zaplanowanych zadań została zrealizowana w formie zdalnej.                                                                                           

Lider: Irish Cooperative Organization Society (ICOS)                                           

Partnerzy: Changemaker AB (Szwecja), Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, 

Latvian Rural Advisory and Training Centre, Asociación Galega de Cooperativas 

Agroalimentarias  (AGACA, Hiszpania), Grifomultimedia (Włochy) 

Kwota dofinansowania: 31 890,00 euro 

O projekcie: ToTCOOP+i TECH to projekt realizowany w ramach Erasmus +. Jego celem jest 

wypracowanie rozwiązań w zakresie stosowania nowoczesnych technologii w procesie 

szkoleń europejskich spółdzielni działających w branży rolno-spożywczej. Najważniejsze cele:  

 

1. Przekształcenie obecnej oferty szkoleniowej adresowanej dla europejskiego sektora 

spółdzielczego w szkolenia oparte o wykorzystanie technologii.  

2. Wzmocnienie kadry zarządzającej spółdzielni, w tym spółdzielni socjalnych poprzez ich 

udział w szkoleniach z wykorzystaniem nowoczesnych technologii. 

 

Zrealizowane zadania: w 2021 roku przedstawiciele Stowarzyszenia Na Rzecz Spółdzielni 

Socjalnych wspierali pozostałych partnerów w realizacji pozostałych działań i produktów 

projektowych, w tym:  

 1 podręcznika dobrych praktyk 

 10 materiałów wideo (10 tematów szkoleniowych) 

 10 gier szkoleniowych  w wersji cyfrowej i drukowanej 

 10 narzędzi służących ewaluacji szkoleń 

 1 platforma online zawierająca multimedialne materiały szkoleniowe 

 1 raportu podsumowującego 

  

Opracowane produkty można znaleźć na stronie internetowej projektu: http://totcoopi.eu/ 

na stronie internetowej Stowarzyszenia: www.spoldzielnie.org. a także na kanale 

Stowarzyszenia w serwisie YouTube. Aplikacja mobilna opracowana przez Stowarzyszenie w 

ramach tego działania dostępna jest w sklepach Google Play i AppStore.  

http://totcoopi.eu/
http://www.spoldzielnie.org/
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Projekt został zakończony 31 marca 2021 roku. Zadania zaplanowane na 2021 roku, w tym 

udział w międzynarodowej konferencji podsumowującej projekt zostały zrealizowane w 

formie zdalnej z uwagi na ograniczenia pandemiczne.  

Warto podkreślić, że projekt ToTcoopi+ TECH był kolejnym działaniem zrealizowanym  

w niemal tym samym międzynarodowym partnerstwie, co pozostaje przykładem stałej, 

stabilnej współpracy Stowarzyszenia z organizacjami spółdzielczymi z Irlandii, Hiszpanii i 

Łotwy.  

 

SEXINLIFE 

Nazwa projektu: Improving the sexual education for people with intellectual disabilities 

Okres realizacji: 1.09.2019 – 31.08.2022 r.  

Z uwagi na pandemię COVID-19 czas realizacji projektu został wydłużony, a część 

zaplanowanych działań zrealizowana w formie zdalnej.   

Lider: Stowarzyszenie San Xerome Emiliani (Hiszpania)  

Partnerzy: Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, Stowarzyszenie na rzecz osób  

z porażeniem mózgowym (Portugalia), IMS Research and Development Centre (Cypr) 

Kwota dofinansowania: 20 879,00 EUR 

O projekcie:  celem projektu jest wymiana wiedzy i informacji między profesjonalistami, 

którzy pracują z osobami z niepełnosprawnościami intelektualnymi (OzNI). Podniesienie 

poziomu wiedzy, zasobów i narzędzi edukacji dla OzNI przełoży się bezpośrednio na zmianę 

jakości życia tej grupy i ich rodzin oraz  włączenie społeczne. 

Zrealizowane zadania: przygotowano podręcznik dot. edukacji seksualnej osób  

z niepełnosprawnościami (wersja hiszpańska), który został przetłumaczony na 4 języki 

partnerów (włoski, portugalski, grecki, polski). Zorganizowano warsztaty dla trenerów  

i edukatorów seksualnych (we Włoszech) - ich celem była praktyczna nauka sposobu 

prowadzenia wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami w zakresie edukacji seksualnej, 

rozwiązywania bieżących problemów, mediacji w konfliktach i sytuacjach kryzysowych. Na 

bieżąco prowadzone były spotkania partnerów (online), przygotowywano także tzw. bazę 

wiedzy w postaci filmów opowiadających o doświadczeniach uczestników z zakresie edukacji 

seksualnej. 
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Circular Economy as Development Strategy  

 

Nazwa projektu: Circular Economy as Development Strategy  

Okres realizacji: 1.09.2019 – 30.06. 2022 r.  

Lider: Comparative Research Network Ev (Niemcy)  

Partnerzy: Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, Istituto Regionale Per La 

Formazione E La Ricera (Włochy), Agrupacion de Sociedades Laborales de Madrid (Hiszpania), 

Centre Resources Arobase (Francja), Changemaker AB (Szwecja), Bruxelles Europe Asbl 

(Belgia).  

Kwota dofinansowania: 25.226,00 EUR 

Główny cel:  Circular Economy as a Development Strategy to projekt realizowany do połowy 

2022 r. w ramach Erasmus+, w którym Stowarzyszenie jest partnerem. Jego celem jest 

wymiana dobrych praktyk w zakresie skutecznych rozwiązań w zakresie ekonomii cyrkularnej, 

tzw. gospodarki o obiegu zamkniętym (circular economy), w tym:  

 wzmocnienie wymiany doświadczeń, wiedzy, dobrych praktyk w obszarze gospodarki  

o obiegu zamkniętym, 

 zwiększenie wiedzy, umiejętności, zdolności w związku z gospodarką o obiegu 

zamkniętym, 

 zwiększenie poczucia sprawstwa i społecznej przedsiębiorczości, uwzględniającego 

wizję gospodarki o obiegu zamkniętym, 

 zapewnienie bezpłatnego narzędzia on-line, dostarczającego wytyczne, wsparcie  

i doradztwo na temat edukacji dotyczącej gospodarki o obiegu zamkniętym, 

 wzmocnienie kompetencji językowych, cyfrowych i międzykulturowych. 

 

Zrealizowane zadania:  

+ międzynarodowe szkolenie  w styczniu 2021 r. Odbyło się ono – z racji ograniczeń  

w przemieszczaniu się – z wykorzystaniem komunikatora ZOOM. Szkolenie pozwoliło 

przedstawicielom organizacji z krajów europejskich na wymianę doświadczeń, dobrych 

praktyk i spostrzeżeń na temat możliwości i wyzwań gospodarki o obiegu zamkniętym w 

Polsce i w Europie.  
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+ organizacja międzynarodowego spotkania partnerów połączona ze spotkaniem  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego  

+ międzynarodowe szkolenie trenerów we Włoszech. 

Znaczna część działań związanych z mobilnością partnerów z uwagi na pandemię została 

przeniesiona na rok 2022 r.  

Dobre praktyki z całej Europy poświęcone ekonomii cyrkularnej zbiera strona internetowa: 

www.cedes.spoldzielnie.org  

 

Circular skills  

 

Nazwa projektu: Circular skills 

Okres realizacji: 1.09.2019 – 30.06.2022 r.  

Lider: Changemaker AB (Szwecja)  

Partnerzy: Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych, Comparative Research Network 

Ev (Niemcy), Istituto Regionale Per La Formazione E La Ricerca (Włochy), Narodna Recyklacna 

Agentura Slovensko (Słowacja), Kaakkois-Suomen Ammattikorkeakoulu Oy (Finlandia).  

Kwota dofinansowania: 31.690,00 EUR 

O projekcie: Głównym celem projektu było wypracowanie rozwiązań i dobrych praktyk  

w zakresie edukacji z obszaru gospodarki o obiegu zamkniętym. Celem projektu jest 

zwiększenie możliwości włączania wiedzy na temat gospodarki o obiegu zamkniętym przez 

nauczycieli i szkoleniowców zajmujących się kształceniem i szkoleniem zawodowym. Projekt 

umożliwi identyfikację dobrych praktyk w obszarze edukacji i stosowania koncepcji 

gospodarki o obiegu zamkniętym w działalności MSP, w życiu codziennym, a także  

w aktywności przedsiębiorczej osób zagrożonych wykluczeniem społecznych i zawodowym. 

Istotnym elementem działań w tym względzie będzie przygotowanie we współpracy 

ponadnarodowej raportów metodycznych ze wskazanych obszarów. 

Zrealizowane zadania:  

+ międzynarodowe warsztaty w Berlinie (podniesienie kompetencji teoretycznych  

i praktycznych przedstawicieli konsorcjum w zakresie ekonomii obiegu zamkniętego); 

http://www.cedes.spoldzielnie.org/
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+ międzynarodowe szkolenie trenerów w Potenzy (Włochy); 

+ praca nad przewodnikiem dobrych praktyk edukacyjnych z zakresu ekonomii cyrkularnej. 

stosowania koncepcji gospodarki o obiegu zamkniętym w działalności MSP, w życiu 

codziennym, a także w aktywności przedsiębiorczej osób zagrożonych wykluczeniem 

społecznych i zawodowym.  

Istotnym elementem projektu są prowadzone prace w środowisku ponadnarodowym nad 

materiałami metodycznymi we wskazanych obszarach. Rezultaty te będą pomocne trenerzy  

i szkoleniowcom, nauczycielom, organizacjom i instytucjom realizującym działania  

w obszarze edukacji. 

 

Innovative Collaborations 

Nazwa projektu: Innovative Collaborations 

Okres realizacji: 16.12.2020 – 15.02.2023 r.  

Lider: Regional Institute for Training and Research (IREFOR Italia)   

Partnerzy: Stowarzyszenie Na Rzecz Spółdzielni Socjalnych (Polska), BXE (Belgia), Arobase 

(Lyon), Synthesis Centre (Cypr)  

Kwota dofinansowania: 24 919,00 euro  

O projekcie: projekt ma na celu zwiększenie widoczności przedsiębiorstw społecznych, 

wykazanie ich wkładu w rozwój współpracy społecznej w krajach partnerskich Projektu. W 

tym celu planowane jest stworzenie wirtualnego klastra dla przedsiębiorstw społecznych oraz 

wypracowanie modelu współpracy tych podmiotów.  

Zrealizowane zadania:  

+ pierwsze międzynarodowe spotkanie partnerów (z uwagi na sytuację pandemiczną 

zrealizowane w formie zdalnej) 

+ międzynarodowe szkolenie trenerów zrealizowane przez Stowarzyszenie Na Rzecz 

Spółdzielni Socjalnych i poświęcone zagadnieniom związanym z odpornością ekonomii 

społecznej na kryzys i jej potencjałowi w zakresie rozwiązywania problemów, z którymi 

mierzą się współcześnie społeczeństwa.  
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+ praca nad pierwszym produktem – opracowanie innowacyjnego modelu działania w ramach 

przedsiębiorstwa społecznego opartego na współpracy.  

+ międzynarodowe szkolenie trenerów w Lyonie poświęcone zagadnieniom związanym 

ekonomii współpracy i projektowaniu opartemu na współpracy.  

 

Dodatkowe informacje  

 

W omawianym okresie czasu zespół obok działań związanych z realizacją zaplanowanych 

działań projektowych angażował się w różnorodne inicjatywy, które miały na celu rozwijanie 

ekonomii społecznej i szukanie dla niej nowych wyzwań. Były to m.in.:  

1) praca nad KPRES  2030, praca na ustawą o ekonomii społecznej  

Konsultacja KPRES, spotkania konsultacyjne w sprawie ustawy, webinaria, współpraca z PS  

w tym obszarze/ konsultacje obywatelskie. Specjaliści Stowarzyszenia mocno zaangażowali 

zarówno w prace nad oboma dokumentami jak i organizację konsultacji dla przedsiębiorstw 

społecznych i spółdzielni socjalnych.  

2) ZAZ w Poznaniu  

W IV kwartale 2020 roku Stowarzyszenie podjęło decyzję o zaangażowaniu się w proces 

utworzenia pierwszego w Poznaniu Zakładu Aktywności Zawodowej. Do końca grudnia 2020 

r. w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej została złożona wstępna koncepcja ZAZ 

opracowana przez SNRSS. Zgodnie z nią ZAZ ma być nowym miejsce na mapie Poznania, 

które odpowie jednocześnie na istniejące potrzeby (jak zatrudnienie osób z 

niepełnosprawnością) jak i będzie wyznaczać trendy w obszarze wyzwań związanych z zieloną 

transformacją, gospodarką cyrkularną oraz innowacyjnością i cyfryzacją. Będzie to pierwszy 

zakład aktywności zawodowej w Polsce, który całą swoją działalność wytwórczo – usługową 

będzie prowadził w oparciu o zasady obiegu zamkniętego. Stworzony przez Stowarzyszenie 

ZAZ nie będzie generował odpadów, a jego działalność poprowadzona będzie w kierunku 

zeroemisyjnym.  

ZAZ ma docelowo zatrudniać blisko 80 osób z niepełnosprawnością. Będą mogły one 

pracować w jednym z czterech działów: palarni kawy, ekologicznej pralni, co-packingu i 

digitalizacji. W trakcie 2021 roku trwały intensywne prace koncepcyjne, a także proces 

projektowania i poszukiwania źródeł finansowania. W połowie 2021 roku złożono wiosek o 
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dofinasowanie ZAZ do ROPS w Poznaniu. Zawiązano współpracę z zewnętrznymi firmami i 

instytucjami, które potencjalnie mogą być odbiorcami usług ZAZ. Zlecono opracowanie 

wniosku o pozwolenie o budowę (koncepcja architektoniczna).  

  

3) Transformacja energetyczna  

Wyzwaniem, które niezwykle mocno uwypukliło się w 2021 roku stała się transformacja 

energetyczna Wielkopolski Wschodniej. Kryzys klimatyczny stał się faktem, a postępujące 

zmiany klimatyczne wymuszają na politykach, regionach, społecznościach podejmowanie 

radykalnych decyzji w kierunku zmiany funkcjonującego do tej pory modelu gospodarczego. 

To co kiedyś było zaletą, motorem zmian, i  synonimem postępu w najbliższych czasach może 

stać się obciążeniem. Wielkopolska Wschodnia niegdyś odpowiadała za blisko 15% produkcji 

energii, dlatego dziś stoi przed ogromnymi zmianami, co w sposób niekorzystny wpłynie na 

rynek pracy. Dostrzegła to Komisja Europejska, która wpisała Wielkopolskę Wschodnią na 

listę 40 regionów, które potrzebują dodatkowego wsparcia by dokonać strukturalnych zmian.  

Region ten został wskazany przez Komisję Europejską jako jeden z  regionów, którzy może 

otrzymać wsparcie w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. Jest to Fundusz na rzecz 

Sprawiedliwej Transformacji jest nowym instrumentem finansowym w ramach polityki 

spójności służącym zapewnieniu wsparcia obszarom borykającym się z poważnymi 

wyzwaniami społeczno-gospodarczymi wynikającymi z transformacji w dążeniu do osiągnięcia 

neutralności klimatycznej.  

Największy pracodawca Wielkopolski Wschodniej ZE PAK opublikował jeszcze pod koniec 

2020 roku nową strategię rozwoju, strategię która zakłada zamknięcie odkrywek węgla 

brunatnego i całkowite zamknięcie elektrowni węglowych do 2030 roku. Założenia 

sprawiedliwej transformacji przewidują jednak, że nie może się to odbyć kosztem 

społeczności lokalnej, pracowników ZE PAK i mieszkańców regionu.  

Zdaniem Stowarzyszenia dużą rolę do odegrania w tym procesie ma właśnie ekonomia 

społeczna, która umożliwia zrównoważone włączenie w życie społeczne i gospodarcze osób 

zagrożonych wykluczeniem społecznym. (W tym przypadku będą to byli pracownicy kopalni i 

elektrowni ZE PAK Konin). W 2021 roku przedstawiciele Stowarzyszenia uczestniczyli w serii 

spotkań roboczych z przedstawicielami wszystkich zainteresowanych stron (ZE PAK Konin, 

JST, eksperci ds. sprawiedliwej transformacji, związkowcy i inni interesariusze). Celem spotkań 

było wypracowanie optymalnej formuły współpracy i stworzenie planu kompleksowej 

transformacji. Jednocześnie Województwo Wielkopolskie zaprosiło do współpracy Bank 
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Światowy, który poddał krytycznej ocenie projekty społeczne dotyczące pracowników. 

SNRSS złożyło pomysł wykorzystania narzędzi ES - projekt został oceniony jako wysoko 

innowacyjny i warty rozwijania.   

Działanie będą kontynuowane w kolejnym roku.  

 

4) Spółdzielczy Poznań – spacery po Poznaniu przy współpracy z Centrum Aktywności 

Lokalnej  

Latem 2021 roku zespół Stowarzyszenia zorganizował dwa spacery śladami spółdzielczości w 

Poznaniu. Wydarzenia cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem lokalnych mieszkańców i 

były szansą do tego, żeby dotrzeć do nowej grupy odbiorców – osób, które niekoniecznie 

spełniają kryteria dotyczące wykluczenia społecznego, ale są zainteresowane wartościami 

spółdzielczymi i mogą być sympatykami ruchu spółdzielczego w Polsce.  

 

INFOGRAFIKA 
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